Протокол заседания жюри

Межрегиональной олимпиады по программированию

« 12 »    апреля    2025 г.

Присутствовали:

Председатель жюри – Андрианов Игорь Александрович, доцент кафедры автоматики и

вычислительной техники

Члены жюри –

Зейфман Александр Израилевич, заведующий кафедрой прикладной математики,

Сипин Александр Степанович, профессор кафедры прикладной математики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об итогах работы Межрегиональной олимпиады по программированию

Слушали:

Андрианова И.А., председателя жюри – об итогах олимпиады:

1. Количество участников – 147, в том числе:

№ Название организации

Количество участников

студен-

тов

бакалав-

риата

студен-

тов

специа-

литета

студентов

магистра-

туры

учащихся

школ

1 Вологодский государственный

университет
6  1

2 Национальный исследовательский

технологический университет «МИСиС»
5

3 Северный (Арктический) федеральный

университет имени М.В. Ломоносова
3  1

4 Рыбинский государственный

авиационный технологический

университет имени П.А. Соловьева

7  1

5 Ярославский государственный

университет
15

6 Орловский государственный университет

имени И.С. Тургенева
2

7 Ивановский государственный

энергетический университет им. В.И.

Ленина

2  1

8 Петрозаводский государственный

университет
7  2

9 Тульский государственный университет 1

10 Ульяновский государственный

технический университет
12

11 Курский государственный университет 9

12 Воронежский государственный

университет
15

13 Военный учебно-научный центр военно-

воздушных сил «Военно-воздушная

академия» им. проф. Н.Е. Жуковского и

Ю.А. Гагарина

 11

14 МБОУ "Гимназия №3", г. Архангельск    1

15 БОУ ВО «Вологодский

многопрофильный лицей»
   7

16 МОУ «Лицей №32», г. Вологда    7

17 МОУ «СОШ №7», г. Вологда    1

18 МОУ «СОШ №1», г. Вологда    1

19 МБОУ «Лицей №6», г. Воронеж    1

20 МБОУ ОЦ "Содружество", г. Воронеж    2

21 Клуб творчества программистов при

Петрозаводском государственном

университете, г. Петрозаводск

   13

22 МБОУ «Центр образования №20», г. Тула    5

23 МБОУ «СОШ №59 имени Г.М.

Мыльникова», г. Курск
   1

24 МБОУ «СОШ №57», г. Курск    1

25 МБОУ «СОШ №46», г. Курск    1

26 МБОУ «Гимназия №4», г. Курск    4

27 МБОУ СОШ №50 имени Ю.А. Гагарина,

г. Курск
   1

Итого 84 11 6 46

2. Оценка осуществлялась в соответствии с утверждёнными критериями

3. В соответствии с полученной оценкой места распределились следующим образом.

    В возрастной категории «студенты»:

Место Участник Задач Время A B C D E F G H I J K

1 Кришталь Кирилл Сергеевич, ПетрГУ 11 1358 + + +2 + + +1 +1 + +2 + +

2 Провоторин Лев Сергеевич, ТулГУ 9 915 + + +3 + +2 +  + + +

3 Скобелев Иван Андреевич, МИСИС 9 1037 +1 + +2 +1 + +  + +1 + -1

4 Гасова Елизавета Алексеевна, ПетрГУ 9 1214 +1 + + + + +2  + +5 +1

5 Едрышов Артем Дмитриевич, ВГУ 8 1142 + +1 +8 +1  +2  + + +3

6 Мусинский Кирилл Евгеньевич, РГАТУ 8 1236 + +  + +3 +  +2 + +4

7 Маслеников Иван Николаевич, ЯрГУ 7 535 +1 +  +  +  + +2 + -4

8 Ковалёв Матвей Алексеевич, ВоГУ 7 703 +2 + -1 +1  +1  +1 +1 +

9
Басалова Анна Александровна,
ПетрГУ 7 920

+ +2 -3 +  +3  + +8 +

10
Карамушко Максим Константинович,
УлГТУ 7 961

+ +4  +1  +2  +2 +1 +1

11 Бречкин Иван Андреевич, МИСИС 7 975 +1 +  +1  +4  + +12 + -6

12
Шешко Артем Вадимович, ВУНЦ ВВС
"ВВА" 7 991

+1 +1  +1 -3 +  +3 + +1

13
Ащеулов Дмитрий Станиславович,
ВГУ 7 1014

+ +1  +  +2  + +5 +

14
Алексеев Даниил Александрович,
ПетрГУ 7 1130

+ +1  +  +  + +8 +

15
Шалимов Андрей Григорьевич,
МИСИС 7 1146

+ +6  +  +2 -3 + +1 +

16 Рогачев Егор Андреевич, ВГУ 7 1174 + +8  +1 +4 +  +3 +1 -16

17 Горчаков Роберт Дмитриевич, ПетрГУ 7 1234 + +1  +1 -1 +3  + +7 +1

18 Тугарев Николай Алексеевич, ОГУ 7 1265 +1 +  +5  +  +1 + +1

19
Шильников Дмитрий Денисович,
МИСИС 7 1322

+1 +7  +  +6  + +5 +

20 Анисимов Никита Николаевич, ПетрГУ 7 1408 +1 +4  +  +9 -5 +1 +5 +3

21 Гожев Марк Сергеевич, САФУ 6 840 +2 +  +  -4  + + +

22 Казакова Анна Игоревна, ЯрГУ 6 847 +2 +1  +1  -6  + + +2

23 Воротягин Андрей Алексеевич, ЯрГУ 6 926 +1 +  +  +1  +1 +6

24 Салин Олег Алексеевич, УлГТУ 6 927 +1 +6  +  +1  + +5

25 Маляров Денис Алексеевич, ВоГУ 6 977 + +  +  -4  +1 +5 +

26 Чирков Михаил Александрович, ЯрГУ 6 1114 +1 +  +2  +7  +3 -13 +1

27 Рейкенен Ярослав Осипович, ПетрГУ 6 1132 +1 +6  +3  +1  +8 +7

28 Покладов Никита Николаевич, УлГТУ 6 1440 +1 +8  +  +6  +1 +13

29 Куликов Андрей Евгеньевич, ИГЭУ 6 1504 +3 +13  +  +4  +2 +

30 Инюшин Никита Викторович, ПетрГУ 6 1540 +2 +12  +2  +1  +3 +12 -1

31 Ракушин Никита Дмитриевич, ЯрГУ 6 1614 +   +  +4  +5 +39 +1

32 Ройтбурд Дан Дмитриевич, ПетрГУ 6 1640 +12 -48  +1  +3  +2 +16 +

33 Воробьев Юрий Павлович, ЯрГУ 6 1886 +2 +25  +2  +4  +6 +12

34 Елисеев Вадим Владиславович, ИГЭУ 5 831 + +1  +  +2   +4 -2

35 Комаров Егор Сергеевич, ЯрГУ 5 903 +1   +  +1  + +1

36
Серебряков Алексей Дмитриевич,
ВоГУ 4 572

+ +1 -4 +2    -4 +5

37 Скрипов Дмитрий Алексеевич, ИГЭУ 4 602 +1 -4  +  +3  -5 +2

38 Солнцев Максим Витальевич, ВГУ 4 669 +2 -6  +  +1  -1 +4

39 Боровков Михаил Викторович, УлГТУ 4 730 +4 -5  +  +3   +4 -2

40
Вохмянина Мария Константиновна,
КГУ 4 741

+1 +3  +  -9   +12 -1

41 Костенко Вячеслав Вадимович, КГУ 4 783 + +6  -1  +2   +

42
Камакин Николай Александрович,
ЯрГУ 4 860

+1 +7  +1  -2   +1

43 Матанцев Иван Дмитриевич, КГУ 4 867 +1 +9    +   +5

44 Гордеев Денис Алексеевич, ОГУ 4 1009 + +3  +11  -1   +

45
Кувшинов Тимур Александрович,
УлГТУ 3 173

+1 -1  +  +1 -1

46
Казарин Фёдор Александрович,
МИСИС 3 272

+ +1 -5 +  -1

47 Буслаев Роман Витальевич, УлГТУ 3 306 +1 -48 -3 +  +2   -18

48
Мешалкин Леонид Александрович,
ЯрГУ 3 371

+2 +3  +4  -4   -12

49 Козырев Сергей Сергеевич, УлГТУ 3 465 +2 +5  +4  -3   -20

50 Шульженко Даниил Ильич, ВГУ 3 578 +1 +12  +1  -1

51 Ткач Милана Викторовна, САФУ 3 602 +1 +2  -3  -1   +10

52
Стариков Александр Алексеевич,
САФУ 3 658

+ +4  -5     + -3

53 Платов Дмитрий Константинович, ВГУ 3 676 +4 +2  +4  -2

54 Тихомиров Егор Андреевич, ЯрГУ 3 763 +4 -1  +11  +2

55 Сауков Илья Алексеевич, САФУ 3 938 +4 +6  -5  -1   +4 -1

56 Величко Глеб Сергеевич, ЯрГУ 2 88 +1 -11  +  -5   -12

57 Макаров Андрей Никитич, ЯрГУ 2 166 +3   -7  +   -2

58
Шерстяных Максим Игоревич, ВУНЦ
ВВС "ВВА" 2 204

+4   -6     +

59 Зимарев Илья Алексеевич, РГАТУ 2 206 +2   +     -7

60 Кончаков Илья Вадимович, ВГУ 2 211 +2 +4    -6  -1

61
Золотов Илья Дмитриевич, ВУНЦ ВВС
"ВВА" 2 225

+3 +       -5

62 Аванесян Дмитрий Артурович, КГУ 2 247 +3 -9  -2 -1    +

63 Ляхов Тимофей Ильич, УлГТУ 2 252 +   +1     -4

64
Веденеев Олег Андреевич, ВУНЦ ВВС
"ВВА" 2 256

+1 +4       -3

65 Рашевский Артём Алексеевич, ВГУ 2 267 +5 +    -5  -1 -3 -1

66 Ушаков Михаил Сергеевич, РГАТУ 2 300 +    +1

67 Шабанов Михаил Сергеевич, ВоГУ 2 373 +4 -1  +  -3  -9

68
Медведков Андрей Дмитриевич,
УлГТУ 2 501

+3 -9  +9

69
Каравашкин Артемий Вадимович,
УлГТУ 2 641

+4    +8

70
Брезинский Владислав Николаевич,
КГУ 2 753

+3   -4     +17

71 Артюхов Антон Сергеевич, КГУ 1 15 + -20    -1   -19

72 Путин Павел Александрович, ВГУ 1 24 + -3  -3  -2

73
Порядин Дмитрий Сергеевич, ВУНЦ
ВВС "ВВА" 1 45

+   -19     -18

74 Пыров Егор Олегович, ЯрГУ 1 49 +2     -6  -2

75 Шевляков Дмитрий Эдуардович, КГУ 1 50 + -7       -6

76 Черников Иван Викторович, КГУ 1 57 +2     -2   -7

77
Батурин Кирилл Александрович,
РГАТУ 1 68

+1        -7

78
Пянзов Артём Дмитриевич, ВУНЦ ВВС
"ВВА" 1 113

+2   -3

79
Крылов Дмитрий Александрович,
УлГТУ 1 145

+2   -7     -2

80 Токнов Дмитрий Вадимович, ЯрГУ 1 153 +2   -1  -2

80 Преснухин Андрей Павлович, ВоГУ 1 153 -7 +2  -5

82 Попович Никита Сергеевич, ВГУ 1 188 +5     -5

82 Ванютин Виталий Михайлович, РГАТУ 1 188 +6   -6  -5

84
Виноградов Александр Эдуардович,
КГУ 1 212

+1        -6

85 Новиков Антон Сергеевич, РГАТУ 1 238 +     -1   -1 -1

86 Хомышен Тихон Сергеевич, ЯрГУ 1 254 +4

87
Присягин Дмитрий Владимирович,
ВУНЦ ВВС "ВВА" 1 298

+5 -2

88
Орочко Денис Владимирович, ВУНЦ
ВВС "ВВА" 1 300

+7 -10  -1     -4 -2

89 Кожин Арсений Романович, ВоГУ 1 320 +3   -5     -7

90 Вальков Роман Дмитриевич, РГАТУ 1 515 +12

91 Алексеева Анна Павловна, ВГУ 0 0 -4     -1

91 Филонов Иван Андреевич, ВГУ 0 0 -9   -3

91 Дубовицкая Елена Игоревна, ВГУ 0 0 -2       -3

91
Вострухин Даниил Владимирович,
ВУНЦ ВВС "ВВА" 0 0

-3

91 Воронкин Иван Николаевич, РГАТУ 0 0 -3

91 Никитин Илья Александрович, ВГУ 0 0 -2       -2

91
Ижак Даниил Алексеевич, ВУНЦ ВВС
"ВВА" 0 0

-3

91 Васильев Илья Анатольевич, ВГУ 0 0 -11    -4

91
Николаев Даниил Владимирович,
ВоГУ 0 0

-4

91 Федотов Илья Алексеевич, УлГТУ 0 0 -3   -5

91
Захаров Владимир Андреевич, ВУНЦ
ВВС "ВВА" 0 0

-2 -2   -1

    В возрастной категории «школьники»:

Место Участник Задач Время A B C D E F G H I J K

1
Андрианов Максим Игоревич, СОШ
№7, Вологда 9 1282

+ + +3 + + + -5 + +4 +4

2
Кольев Дмитрий Александрович,
Лицей №32, Вологда 9 1396

+2 +1 +2 +2 +1 +1  + +7 +6

3
Ненсберг Вероника Владимировна,
Лицей №32, Вологда 8 1268

+ + +1 +  +3  +2 +4 +3

4
Кулигин Владимир Сергеевич, Лицей
№6, Воронеж 8 1650

+1 +2  +1 + +10  + +12 +

5 Белов Ярослав Александрович, ВМЛ 7 799 + +  +  +1  +1 +4 +

6
Кузнецов Вадим Сергеевич, Лицей
№32, Вологда 7 835

+ +1 -4 +1 +1 +1  + +1  -1

7
Маньков Александр Алексеевич,
Гимназия №3, Архангельск 7 1014

+ +2 -4 + +7 -7  + + +2

8 Малахов Дмитрий Павлович, ВМЛ 7 1244 + +5  +  +2  +8 +3 +

9
Кузнецов Алексей Александрович,
Лицей №32, Вологда 6 823

+1 +4 -1 +  +3  +3 +1

10 Парпиева Ольга Станиславовна, ВМЛ 6 990 + +  +2  +  + +

11 Уланов Михаил Алексеевич, ВМЛ 4 391 +1 +1  +3 -3 -13  -1 +5

12
Красников Дмитрий Сергеевич, ОЦ
"Содружество", Воронеж 4 485

+2 +4  +1  -15   +3

13
Шириков Дмитрий Евгеньевич, Лицей
№32, Вологда 4 725

+1 -6  + -1 -3  +1 +13

14
Медведев Владимир Вячеславович,
КТП ПетрГУ 4 852

+ +4  +    +

15
Демидов Максим Алексеевич, КТП
ПетрГУ 3 301

+1 +1  -8     +1

16
Черепанова Алина Николаевна, Лицей
№32, Вологда 3 378

+2 -7  +  +1   -5

17
Ярцев Арсений Владимирович, КТП
ПетрГУ 3 489

+ +8  +  -1   -3

18
Алексеев Кирилл Александрович, ЦО
№20, Тула 3 793

+ +7       +5

19
Трусов Михаил Сергеевич, ЦО №20,
Тула 2 164

+1   +2    -1 -7

20
Еременко Евгений Романович, КТП
ПетрГУ 2 179

+ +4       -17

21
Пантелеев Никита Дмитриевич, КТП
ПетрГУ 2 224

+ -1  +     -1

22 Яковлев Ярослав Денисович, ВМЛ 2 232 +1   -6  +   -2

23
Богданов Андрей Алексеевич, Лицей
№32, Вологда 2 285

+1   -7    -2 +5

24
Перезябов Кирилл Сергеевич, ЦО №20,
Тула 2 320

+2   +     -3

25
Лисненко Егор Дмитриевич, СОШ №1,
Вологда 2 384

+2     +5  -1 -6 -1

26 Скринник Илья Арсеньевич, КТП ПетрГУ 2 447 +3 -1  +4     -4

27
Сошина Виктория Сергеевна, СОШ №59
им. Мыльникова, Курск 1 63

+1

28 Тупицын Родион Иванович, ВМЛ 1 85 +3 -19  -1  -4  -6

29
Минкин Арсений Сергеевич, КТП
ПетрГУ 1 89

+1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -15 -2 -1 -1

30 Лях Дмитрий Романович, КТП ПетрГУ 1 91 +   -4     -4

31
Фомин Семён Константинович, КТП
ПетрГУ 1 116

+3 -3  -3     -3

32 Панов Вадим Павлович, КТП ПетрГУ 1 131 +4   -2  -3

33 Басалов Глеб Юрьевич, ЦО №20, Тула 1 167 +3 -2

34 Куркоев Никита Ильич, КТП ПетрГУ 1 226 +4        -3

35
Малеев Тимур Романович, ЦО №20,
Тула 1 263

+4

36
Макаров Даниил Антонович, КТП
ПетрГУ 1 315

+7 -18

37 Пости Виктор Алексеевич, КТП ПетрГУ 1 376 +4 -1  -3

38
Евдокимов Кирилл Олегович, СОШ
№57, Курск 1 394

+9

39
Горбачов Артём Геннадьевич, СОШ
№46, Курск 0 0

-7         -1

39
Пикалов Иван Иванович, Гимназия №4,
Курск 0 0

-4       -1  -2

39
Ромашова Екатерина Ивановна,
Гимназия №4, Курск 0 0

-3

39
Козьев Олег Владимирович, Гимназия
№4, Курск 0 0

-16    -2     -3

39
Коростелев Михаил Андреевич, ОЦ
"Содружество", Воронеж 0 0

-8        -1 -1

39
Зинов Тимур Максимович, Гимназия
№4, Курск 0 0

-16

39 Попова Елизавета Ильинична, ВМЛ 0 0 -10   -3    -3

39
Телегин Дмитрий Михайлович, СОШ
№50 им. Гагарина, Курск 0 0

-2         -2

ПОСТАНОВИЛИ

1. Утвердить информацию об итогах работы Межрегиональной олимпиады по

программированию

2. Рекомендовать для награждения дипломами студентов, занявших призовые места:

 Кришталь Кирилл Сергеевич, Петрозаводский государственный университет -

диплом I степени;

 Провоторин Лев Сергеевич, Тульский государственный университет – диплом II

степени;

 Скобелев Иван Андреевич, Национальный исследовательский технологический

университет «МИСиС» - диплом II степени;

 Гасова Елизавета Алексеевна, Петрозаводский государственный университет -

диплом II степени;

 Едрышов Артем Дмитриевич, Воронежский государственный университет - диплом

II степени;

 Мусинский Кирилл Евгеньевич, Рыбинский государственный авиационный

технологический университет имени П.А. Соловьева - диплом II степени;

 Маслеников Иван Николаевич, Ярославский государственный университет имени

П.Г. Демидова  - диплом III степени;

 Ковалёв Матвей Алексеевич, Вологодский государственный университет - диплом

III степени;

 Басалова Анна Александровна, Петрозаводский государственный университет -

диплом III степени;

 Карамушко Максим Константинович, Ульяновский государственный технический

университет - диплом III степени;

 Бречкин Иван Андреевич, Национальный исследовательский технологический

университет «МИСиС» - диплом III степени;

 Шешко Артём Вадимович, Военный учебно-научный центр военно-воздушных сил

«Военно-воздушная академия» им. проф. Н.Е. Жуковского и Ю.А. Гагарина -

диплом III степени;

 Ащеулов Дмитрий Станиславович, Воронежский государственный университет -

диплом III степени;

 Алексеев Даниил Александрович, Петрозаводский государственный университет -

диплом III степени;

 Шалимов Андрей Григорьевич, Национальный исследовательский технологический

университет «МИСиС» - диплом III степени;

 Рогачев Егор Андреевич, Воронежский государственный университет - диплом III

степени;

 Горчаков Роберт Дмитриевич, Петрозаводский государственный университет -

диплом III степени;

 Тугарев Николай Алексеевич, Орловский государственный университет имени И.С.

Тургенева - диплом III степени;

 Шильников Дмитрий Денисович, Национальный исследовательский

технологический университет «МИСиС» - диплом III степени;

 Анисимов Никита Николаевич, Петрозаводский государственный университет -

диплом III степени.

3. Рекомендовать для награждения дипломами школьников, занявших призовые места:

 Андрианов Максим Игоревич, МОУ «СОШ №7», г. Вологда – диплом I степени;

 Кольев Дмитрий Александрович, МОУ «Лицей №32», г. Вологда – диплом I степени;

 Ненсберг Вероника Владимировна, МОУ «Лицей №32», г. Вологда – диплом II

степени;

 Кулигин Владимир Сергеевич, МБОУ «Лицей №6», г. Воронеж – диплом II степени;

 Белов Ярослав Александрович, БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей» –

диплом III степени;

 Кузнецов Вадим Сергеевич, МОУ «Лицей №32», г. Вологда – диплом III степени;

 Маньков Александр Алексеевич, МБОУ "Гимназия №3", г. Архангельск – диплом

III степени;

 Малахов Дмитрий Павлович, БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей» –

диплом III степени;

 Кузнецов Алексей Александрович, МОУ «Лицей №32», г. Вологда – диплом III

степени;

 Парпиева Ольга Станиславовна, БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей»

– диплом III степени.

Председатель жюри                                                    И.А.Андрианов

Члены жюри                                                                А.И. Зейфман

          А.С. Сипин